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           REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

    Grad Novi Vinodolski 

                GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 021-05/19-50/2 

URBROJ: 2107/02-01-19-3 

 

Z A P I S N I K 

sa 23. sjednice Gradskog vijeća Grada Novi Vinodolski održane  

11. ožujka 2019. godine s početkom u 18,00 sati 

 

Nazočni članovi Gradskog vijeća: 

DRAGANA BARIČEVIĆ, MARINKO BULJAT, ZORAN BUTORAC, NENAD 

CVITKOVIĆ, ZORAN DJAK, SAŠA ĐUJIĆ, ANA JOVANOVIĆ, MIHAEL JOVANOVIĆ, 

SNJEŽANA KLAIĆ, NEVEN PAVELIĆ, JOSIP SILOV, IVA TOMLJANOVIĆ, TATJANA 

LEKAJ i VELIBOR TOPOLOVEC.  

Odsutni članovi Gradskog vijeća:  

BOJAN ZORIČIĆ 

Ostali nazočni: 

VELIMIR PIŠKULIĆ, gradonačelnik, TOMISLAV CVITKOVIĆ, zamjenik gradonačelnika, 

ZORAN TOMIĆ, pročelnik UO za financije i javnu nabavu, DOMAGOJ KALANJ, pročelnik 

UO za komunalni sustav i prostorno planiranje, DINO STOŠIĆ, predstavnik UO za opće 

poslove i društvene djelatnosti, SANDRA RISTIĆ, pomoćnica pročelnika UO za financije i 

javnu nabavu; PETRA OPAČAK, viša stručna suradnica u UO za financije i javnu nabavu;  

IGOR UREMOVIĆ, direktor KTD „Vodovod Žrnovnica“ d..o.o., VLADIMIR BUTKOVIĆ, 

direktor Turističke zajednice Grada Novog Vinodolskog, DRAŽEN ZEKIĆ, načelnik PP 

Crikvenica, VLADIMIR HORVAT načelnik sektora kriminlističke policije u PP Crikvnica. 

 

Zapisničar: Kristina Pavelić, administrativni referent – tajnik.  

Novinarka: NATAŠA CAR, Novi List 

 

Predsjednik Gradskog vijeća Neven Pavelić otvorio je 23. sjednicu Gradskog vijeća, 

pozdravio nazočne, konstatirao da sjednici prisustvuje 14 članova Gradskog vijeća i da 

Gradsko vijeće može donositi pravovaljane odluke.  

 

Predsjednik Gradskog vijeća predložio je sljedeći  

 

 

D N E V N I     R E D 

 

1. Izvješće o sigurnosnoj situaciji na području grada Novog Vinodolskog za 2018. 

godinu 

 

Verifikacija zapisnika s 22. sjednice Gradskog vijeća 

VIJEĆNIČKA PITANJA I PRIJEDLOZI 

 

2. a) Izmjene i dopune Proračuna Grada Novi Vinodolski za 2019. godinu 
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b) Izmjene i dopune Programa građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za     

2019. godinu 

3. Prijedlog Općeg programa mjera poticanja razvoja poduzetništva na području Grada 

Novi Vinodolski 

4. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja „Izgradnja i opremanje 

Dječjeg igrališta Lokvica u Novom Vinodolskom“ 

5. Prijedlog Odluke o komunalnim djelatnostima 

6. Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje VII – XII 2018. godine 

7. a) Analiza stanja sustava civilne zaštite na području grada Novog Vinodolskog za 

2018. godinu 

b) Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području grada Novog Vinodolskog 

za 2019. 

8. Prijedlog Odluke o osnivanju postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Novog 

Vinodolskog 

9. a) Odluka o izboru i imenovanju ravnatelja Narodnog muzeja i galerije 

b) Odluka o izboru i imenovanju ravnatelja Centra za kulturu Novi Vinodolski 

10. Prijedlog Odluke o dodjeli sredstava za sufinanciranje programa udruge – NK Vinodol 

u 2019. godini 

 

Kako nije bilo prigovora niti prijedloga na predloženi Dnevni red, isti se smatra usvojenim. 

 

Prelazi se na Dnevni red. 

 

Ad.1) Izvješće o sigurnosnoj situaciji na području grada Novog Vinodolskog za 2018. 

godinu 

Obrazloženje po ovoj točki dao je DRAŽEN ZEKIĆ, načelnik PP Crikvenica 

U raspravi su sudjelovali: SAŠA ĐUJIĆ i DRAŽEN ZEKIĆ 

Sa 14 glasova ZA  donosi se  

 

ZAKLJUČAK 

 

Gradsko vijeće Grada Novog Vinodolskog usvaja Izvješće o sigurnosnoj situaciji 

za 2018. godinu. 

 

 

 

VERIFIKACIJA ZAPISNIKA S 22.  SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA 

 

Članovi Gradskog vijeća nisu imali primjedbi na Zapisnik s 22. sjednice Gradskog vijeća, te 

se isti usvaja. 

 

 

 

VIJEĆNIČKA PITANJA I PRIJEDLOZI 

 

MIHAEL JOVANOVIĆ 

Podsjeća kako smo svi bili svjedoci kada je župan Komadina najavio izgradnju novog Doma 

zdravlja  na Jurkovu.  To je lijepa vijest, ali ga zanima da li Grad razmišlja o tome da će se 

tamo,  kada se napravi dom zdravlja, izgubiti postojeća  parkirna mjesta. Svake sezone imamo 
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problema s parkirnim mjestima. Zanima ga ima li se u planu neka alternativa tim parkirnim  

mjestima koja će se izgubiti izgradnjom doma zdravlja. 

 

VELIMIR PIŠKULIĆ 

Istina je da krajem ovog mjeseca ili početkom travnja počinje gradnja novog doma zdravlja na 

lokaciji Jurkovo na gornjem dijelu parkirališta. Na tom dijelu će se ostati bez 40 parkirnih 

mjesta. Prošle godine smo povećali broj parkirnih mjesta ispod škole. Međutim svjesni smo 

da to nije dovoljno. Sada čekamo odgovor Hrvatskih šuma čiju bi garažu Grad trebao dobiti 

na poklon.  To je prostor javne namjene gdje bi napravili parkiralište i dobili još parkirnih 

mjesta za preko 200 vozila. Inače, tamo je u planu izgradnja javne garaže na dvije etaže sa 

160 parkirnih mjesta, 80 na svakoj etaži. Ako budemo uspjeli sve kako planiramo, riješiti sa 

Ministarstvom sve što moramo,  za ovu sezonu bi trebali imati tamo parkiralište.  Proces traje. 

Procjena je napravljena. Vraćena je u tri navrata. Sada je konačno potvrđena i čeka se daljnji 

razvoj situacije. 

 

MIHAEL JOVANOVIĆ 

Kao što kaže gradonačelnik, ako se uspije sve riješiti, ako to prođe, ponovio je vijećnik 

Mihael Jovanović. Zanima ga što ako se ne uspije sve riješiti? Znači li to da onda ostajemo 

bez parkirnih mjesta. 

 

VELIMIR PIŠKULIĆ 

Dogovoreno je da će to tako biti. Da će se pokloniti Gradu uz uvjet da isto postane javni 

prostor. Postati će javni prostor – garaža, odnosno za početak parkiralište.  

 

MIHAEL JOVANOVIĆ 

Na trgu ispred Konzuma stoji otvorena rupa u pločama. Osim što je ružno za vidjeti, može se 

dogoditi da netko tamo slomi nogu. Rečeno je da će se sanirati. Svako malo se događaju na 

raznim mjestima problemi za koje se obećava kako će se uskoro popraviti, sanirati, urediti… 

ali ništa se ne događa. U Mikulji je opet ista stvar, kada pada kiša stvara se bazen na onom 

istom mjestu za koje je obećano da će se sanirati.  

 

DOMAGOJ KALANJ 

Ploče na trgu kod Konzuma su od posebnog materijala, naručene su i čeka se da stignu. 

Prostor koji je oštećen ograđen je i označen. 

 

VELIMIR PIŠKULIĆ 

Sve se rješava kako se može, slaže se da su na korzu u pitanju samo dvije ploče, čim stignu 

montirati će se. Dovršiti će se i ulaz čija je izrada u tijeku. Također će se sanirati i „bazen“ na 

tom dijelu Mikulje. 

 

ZORAN BUTORAC 

Zanima ga šetnica Podbaran. Ističe kako je od kada je izgrađena marina, izlaz sa šetnice 

postao slijepo crijevo. Smatra da bi trebalo napraviti stepenice na kraju šetnice kako se ljudi 

koji dođu do kraja ne bi trebali vraćati sto metara kako bi izašli na nogostup. 

Također ga zanima zašto ne radi većina rasvjete u parku Ivana Mažuranića. Smatra da bi 

rasvjeta u parku trebala funkcionirati tijekom cijele godine a ne samo za vrijeme turističke 

sezone.  
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VELIMIR PIŠKULIĆ 

Kad se dođe do kraja Podbarana postoji prolaz koji vodi uz terasu caffe bara GAT. Tuda se 

može doći i do prvog pontona čiji jedan dio pripada lučkoj upravi. Imali smo javnu raspravu 

oko uređenja luke  Podbaran, čekaju se još neke preinake i kada riješimo još jednu malu 

zadršku sa Hrvatskim cestama, tada će se dvije stepenice koje su sada u sredini pomaknuti na 

kraj i to će biti izlaz sa šetnice na nogostup uz magistralu.  

Što se tiče javne rasvjete, zna se da je Grad potpisao ugovor o javno privatnom partnerstvu te 

će do kraja ovog mjeseca biti izvršena promjena lampi na javnoj rasvjeti. Tako će se preko 50 

posto preći na led rasvjetu. U sklopu tih radova promijeniti će se i rasvjeta u parku. 

 

JOSIP SILOV 

Rekao je kako se mi zovemo Grad. Jedno od bitnih obilježja svakog grada je njegov „trbuh“. 

To je tržnica.  Već se pričalo kako će se taj problem riješiti i da tržnica neće zjapiti prazna. 

Dosta putuje po velikim i malim gradovima i takva mjesta su uvijek puna, uz njih se ne može 

proći. U kafićima uz takva mjesta nema slobodne stolice. Kod nas nema čovjeka. Čemu onaj 

prostor? Zanima ga planiraju li se neke poticajne mjere za tržnicu. Da li je moguće  da se 

tamo naprave preinake i prenamjena prostora?! Smatra da je namjena sadašnjeg prostora 

najlošija varijanta koja može biti. Šteta je da takav prostor stoji prazan a osim toga nam je i 

ruglo. Ljudi nam se pomalo već i smiju. Ističe gradonačelniku kako je ovo ipak ozbiljno 

pitanje. Predlaže da stručne službe dostave vijećnicima ozbiljnu priču za prenamjenu prostora 

tržnice da se vidi što se može promijeniti kako bi taj prostor konačno profunkcionirao. 

 

VELIMIR PIŠKUIĆ 

Ne slaže se s konstatacijom da se mi zovemo grad. Ističe da mi jesmo grad. Što se tiče tržnice, 

nema sjednice na kojoj ona  nije spomenuta. Ne zna što već nismo poduzeli; zvali OPG iz 

Zadra i iz unutrašnjosti,  davali poticajne mjere, besplatan parking i besplatno korištenje 

štandova. Krene dva tri vikenda i stane. Ljudi odustanu.  Pretpostavlja da su razlog tome i 

četiri trgovačka lanca (Lidl, Plodine, Tommy i Konzum) koja se nalaze u gradu. U njima je  

kvalitetna opskrbljenost voćem i povrćem pa se građani snabdijevaju u tim trgovinama. Slaže 

se da je stanje na našoj tržnici loše. Tržnica je natkrivena i postoje uvjeti za dobro poslovanje, 

ali ne ide.. Već se za ovu sezonu kontaktiralo udrugu  OPG-ova  iz Zadra, radi se na tome da 

se dovedu zainteresirani OPG-ovi ali interes je slab. Ako netko ima neki bolji prijedlog kako 

da tržnicu revitaliziramo, neka kaže. Možda će se kroz povećanje kvalitete gostiju povećati 

interes na način da kroz povećanje hotelskih kapaciteta dobijemo kvalitetniju publiku. U 

svakom gradu gosti rado odu pogledati tržnicu a naša je takva kakva je. Trgovci dođu, budu 

dva vikenda i više ne žele doći.  

 

NEVEN PAVELIĆ 

Istina je da je ponuda  tržnice loša. Tamo imamo jednog trgovca. Kod njega kupujem ono što 

znam da je njegovo a ostalo i ja kupujem u drugim trgovinama. Crikvenička tržnica je nešto 

drugo. Tamo se nalaze i neke druge trgovine u blizini i dvije mesnice, ali isto tako, Crikvenica 

je i veći grad i možda ljudi imaju veću naviku ići na tržnicu. 

 

ZORAN BUTORAC 

Podsjeća kako stalno govorimo o tome da nam nedostaje parkirališta a na dio prostora 

parkirališta kod škole smo dozvolili da se smjesti trgovina i pekara što dodatno oduzima 

parkirni prostor. 
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VELIMIR PIŠKULIĆ 

Trgovina kruha i voćara imaju još godinu dana dozvolu za rad i iza toga im se više neće 

produžavati. Tu je u pitanju 8 parkirnih mjesta.  

 

SAŠA ĐUJIĆ 

Prošli tjedan je u Gradskoj vijećnici održana prezentacija Plana uređenja Parka Ivana 

Mažuranića. Rado bi došao na prezentaciju, ali ga se obavijestilo u zadnji čas. Dan prije 

prezentacije. Pita zašto prezentacija nije mogla biti  večeras na sjednici Gradskog vijeća. Moli 

da se vijećnicima koji nisu bili na prezentaciji dostavi prezentacija putem maila kako bi mogli 

iznijeti svoje prijedloge i primjedbe. Također moli da ih se ubuduće obavijesti ranije kako bi 

uskladili svoje obaveze s takvim događanjima. U daljnjem izlaganju skrenuo je pažnju na 

plažu ispod hotela „Lišanj“ za koju smatra da je u katastrofalnom stanju. Kamene ploče su 

počele otpadati, rampa za ulaz invalida u more je ruzinava i razvaljena a cijelo područje plaže 

je izrazito zapušteno.  Možda je zapušteno zbog toga jer na tom dijelu već 8-9 godina 

nemamo koncesiju pa nije ni za očekivati od ljudi koji tamo dobiju koncesijsko odobrenje na 

godinu dana da u isto, osim onog najnužnijeg, ulažu značajna sredstva. Isti problem smo imali 

i kod hotela Lišanj u koji se, dok nije dobio vlasnika, isto nije ulagalo ništa osim pituranja od 

godine do godine, što je i logično. Ista stvar je sada i na glavnoj gradskoj plaži. Zanima ga što 

se događa s plažom, da li gradonačelnik ima informaciju hoće li se tamo u skorije vrijeme 

raspisati neka koncesija ili neće. Također ga zanima kolika je šteta do sada napravljena 

neulaganjem jer nije bilo koncesionirano. Zanima ga i tko će  sada tu štetu sanirati. Da li će to 

biti neki budući koncesionar, PGŽ, Grad  ili netko drugi. To područje zaslužuje ozbiljnu 

sanaciju i ozbiljan zahvat u tom prostoru. Zamolio je gradonačelnika da kaže svoju procjenu 

kao turistički djelatnik s dugogodišnjim iskustvom kolika je financijska šteta tamo učinjena za 

PGŽ koja 8 ili 9 godina nema koncesije, ako se zna da je koncesija za samo jedan dio plaže 

godišnje iznosila 450.000,00 kn a sada cijeli Grad Novi Vinodolski na svim koncesijskim 

odobrenjima od Sibinja do Zagore godišnje uprihoduje 350.000,00 kn. Zanima ga koliko je to 

izgubljenih novaca u i kolika je to financijska šteta za PGŽ. Ističe kako Grad tu nije izgubio 

ništa jer to nije u ingerenciji Grada. Zanima ga misli li gradonačelnik da je nečiji propust to 

što ni ove godine nije koncesionirano.  

Isto tako ističe da su park i šetnica u katastrofalnom stanju. Osim rasvjete, uništena je i 

šetnica. Uništilo ju je zadnje jugo. Ima dijelova gdje sada nasipa uopće nema. U rebalansu su 

predviđena sredstva za potporni zid ispod groblja. Smatra da bi trebalo sanirati i potporne 

zidove na šetnici od kavane pa skroz do Lopara. Zanima ga što je s tim, da li je i to 

predviđeno s prezentiranim Prijedlogom uređenja parka. Da je vidio prezentaciju, imao bi već 

odgovore na neka pitanja.  

 

VELIMIR PIŠKULIĆ 

Prezentacija koja je prikazana u Gradskoj vijećnici odnosi samo na zeleni dio parka a ne na 

šetnicu niti plažu. Poziv je išao malo kasno i ispalo je nespretno ali odaziv je bio dobar. Bila 

je i većina vijećnika. Prezentaciju će onim vijećnicima koji nisu bili dostaviti e-mailom. Radi 

se o uređenju jedne trećine parka i to od „vrtića“ do male rivice. U takvom duhu i stilu biti će 

uređen i cijeli park. Neke komentare i primjedbe smo prihvatili, to će se uvrstiti u projekte i 

na jesen bi krenuli u sanaciju tog dijela zelene površine. Rekao je da će se ove godine 

pomicati svi oni štandovi i kućice koje se nalaze u parku.  Sve postojeće zdravo zelenilo će se 

nadohraniti i ostaje. Ukloniti će se samo ono suho i bolesno. Prevladavati će slova 

Vinodolskog zakona i tako će se nastaviti do kraja parka. Svi oni koji sada u parku imaju 

svoje štandove i razne naprave prilikom potpisivanja ugovora o zakupu potpisati će da sve to 

moraju ukloniti do 01.10.2019. godine.  Sljedeće godine više neće biti tih kiosaka i 

ugostiteljskih naprava na tom dijelu parka. Kada se govori o glavnoj gradskoj plaži, istina je 
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da ona zaslužuje sanaciju. Vlasnici hotela Lišanj su podnijeli zahtjev za koncesiju. Na 

županijskoj skupštini u 3. mjesecu biti će odobrena ta koncesija s obzirom da je sve već 

relativno kasno jer su oni morali prikupiti svu dokumentaciju koju županija zahtijeva. Prava 

koncesija odnosno pravo uređenje plaže će biti za sljedeću 2020. godinu. Ovu godinu će u 

tom dijelu imati samo koncesijsko odobrenje. Vidjeti ćemo na koliko godina će 2020. biti 

odobrena koncesija. Kada govori o samom parku i šetnici, jugo je stvarno napravio čudo. 

Planirali smo urediti do sezone potporni zid na dijelu šetnice od groblja do vile Katice. Taj je 

dio jako propao prilikom zadnjeg juga. Urediti će se na tri mjesta i ulaz na plažu. Dići će se 

potporni zid na tom dijelu šetnice kao što je napravljen i na Bribirskoj obali. Napraviti će se 

što je više moguće, a ostalo će se nastaviti iduće godine. Za podzidove na šetnici od male 

rivice do Crvenog križa se također planira napraviti projekt za uređenje na način da se taj dio 

prostora podijeli na tri dijela kako bi se lakše uredilo i potom da se da u koncesiju. Sve 

moramo raditi u dogovoru sa Županijom jer bez Županije se to ne može raditi. Dugo godina 

nismo ulagali u plaže, osim na Bribirskoj obali. Sada je potpisan i ugovor za nastavak 

uređenja - V. faza.  Dosta je toga još u lošem stanju, ali krenulo se je, radi se, i vjeruje da će 

se u par godina cijeli potez od groblja do Crvenog križa napraviti kako treba. Također je 

izrazio vjerovanje da će u Resort doći pravi vlasnici pa da se i tamo dodijeli koncesija za 

plažu te da se i ona uredi kako zaslužuje. Uskoro će na Turističkom vijeću a potom i na 

Gradskom vijeću biti prezentirana Strategija razvoja turizma 2020-2029 godina. To je već bilo 

na e-savjetovanju, ne zna da li su to vijećnici pratili. Još uvijek su sve primjedbe dobrodošle a 

na tematskoj sjednici moći će svi dati svoje primjedbe i prijedloge koje će se razmotriti i 

uvrstiti u strategiju. O šteti koja je prouzročena jer nije bilo koncesije na plaži ne može 

govoriti. Smatra da je razlog taj što nije bilo pravog strateškog partnera koji bi koncesiju 

zatražio.  

 

SAŠA ĐUJIĆ 

Pitao je da li je dobro razumio da je gradonačelnik rekao da su novi vlasnici hotela Lišanj 

podnijeli zahtjev za koncesiju na glavnoj plaži i da će im biti dodijeljena u 3. mjesecu. 

Vijećnik Đujić kaže da to i ne mora tako biti, te da na natječaju za koncesiju može proći i 

netko drugi ako se javi. Tko tvrdi da će to biti vlasnik hotela Lišanj?! Ne treba se sa 

sigurnošću tvrditi tko će dobiti koncesiju jer smatra da se uvijek može i još netko drugi javiti 

tako da smatra da to s koncesijom za novog vlasnika hotela Lišanj još nije gotova stvar. 

 

VELIMIR PIŠKULIĆ 

Gradonačelnik je odgovorio kako je to rekao zato što zna da su vlasnici hotela Lišanj podnijeli 

zahtjev pa se onda shodno tome nada da će oni i dobiti jer ne zna da je još netko drugi podnio 

zahtjev za koncesiju.  

SAŠA ĐUJIĆ 

Kada se govori o razvoju nekog grada te razvoju grada kao turističke destinacije, mi i danas 

imamo problem što nemamo dovoljno hotela, a i ovo što smo imali nije bilo dovoljno. Glavna 

kočnica je bila što hotel Lišanj nije bio na kategoriji na kojoj bi trebao biti, odnosno na kojoj 

je danas. Danas je hotel Lišanj uređen kao idealna destinacija. Dakle, kada se govori o izgledu 

destinacije, zanima ga mišljenje gradonačelnika da li je izgled naše plaže iz razloga što 9 

godina nije bila koncesionirana, odmoglo i udaljilo Novi Vinodolski od dizanja destinacije 

koju bismo mi htjeli (4 ili 5 zvjezdica) kao cijele destinacije grada. Zanima ga da li je, po 

mišljenju gradonačelnika,  to što glavna plaža nije koncesionirana u tom periodu, napravilo 

određenu štetu na razvoj grada. Ističe da ne krivi grad za to što nije bilo koncesije, već 

županiju koja koncesije raspisuje. Također naglašava kako se ne može složiti s tezom da nije 

bilo ozbiljnog partnera. Na toj plaži smo imali koncesiju koja je raskinuta, te je onda  onaj 

koji je imao formalno pravnu podkoncesiju nastavio sve ove godine raditi s koncesijskim 
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odobrenjem. Smatra da su ti poduzetnici bili zainteresirani i za koncesiju. Ne vidi razlog zbog 

čega se pred 9 godina nije raspisala koncesija pa da oni koji je dobiju mogu u plažu ulagati. 

Netko je za to sigurno odgovoran. Grad je izgubio 10 godina. Grad kao turistička destinacija.  

Čisto sumnja da se ne bi našao netko tko bi glavnu gradsku plažu uzeo u koncesiju. 

 

VELIMIR PIŠKULIĆ 

Smatra da je bilo zainteresiranih da bi se javili. Kada bi se govorilo o kvaliteti destinacije, 

onda bi to bio kompleksan odgovor i dugo bi trajao.  Plaža je samo jedan dio destinacije i 

mora odgovarati kvaliteti te destinacije. Mi smo definitivno prošle godine kada smo dobili 

dvije marine i jedan hotel počeli sličiti turističkoju destinaciju. Znamo kako je završila 

privatizacija HOTELA NOVI. Drži da je to jedan od glavnih uzroka da je destinacija Novi 

izgledala tako kako je izgledala. Hotel Lišanj sa dvije zvjezdice, pa Novi Resort takav kakav 

je, Povile više ne funkcioniraju, kamp također ne funkcionira. To je bila vrlo loša slika. Mi 

smo, na žalost, bili destinacija s jednom zvjezdicom. Nosilac turističke destinacije je 

definitivno hotel. Hotel je onaj koji prvi otvara i zadnji zatvara. Sve drugo se onda veže uz 

hotel - sve druge vrste smještaja, bio to kamp, privatni smještaj, mali hoteli ili pansioni. Kada 

podignemo kapacitete u hotelskom smještaju za najmanje 1000 kreveta, a u gradu Novom 

Vinodolskom za to izgleda ima, (kreće se s izgradnjom hotela San Marino i ako  se riješi 

Klek) biti ćemo destinacija kakva želimo biti. Činjenica je da se ne može to sve odjednom te 

da je turizam niskoprofitabilna grana i sigurno je da treba naći otmjenog investitora. Ističe 

kako ima informaciju da u Novi Resortu adaptiraju tri paviljona koji do sada nisu bili u 

funkciji a to znači i novi kapacitet od 200 kreveta. Ako bude mogućnosti da se druge godine 

stavi kamp u funkciju tu bi se otvorio kapacitet od  2000 ljudi, onda bi to bila respektabilna 

destinacija koja bi onda za sobom povukla i sve ostalo.  

 

SAŠA ĐUJIĆ 

Ističe kako ne bi bila loša stvar da se organizira jedna tematska sjednica na temu turizma. 

Rekao je kada pričamo o destinaciji, hoteli Jadran su se digli kao hoteli i još se dižu. Više od 

50% hotela je sada na nivou od 4 zvjezdice. Dobar su poslodavac. Podmiruju svoje obveze. 

Dižu kategorije i kvalitetu smještaja. Neovisno o tome koliko god su godinama Jadranovi 

hoteli propadali, u plažu u Crikvenici se ulagalo i ona je bila jedna od boljih plaža na 

Sjevernom Jadranu. Naša plaža je propala zato što u zadnjih 9 godina nije bila 

koncesionirana. Njegovo je pitanje koliko će sada biti potrebno vremena da se ta plaža dovede 

na neku razinu jer sumnja da će bilo koji gost platiti tjedan dana u hotelu od 4 zvjezdice da bi 

tada izašao ispred hotela na plažu na kojoj otpadaju ploče i gdje je ruzinava rampa i ograde. 

Može tamo hotel imati i 10 zvjezdica ako gost iz hotela izađe tamo gdje danas izađe onda 

tamo neće ostati. Ponavlja pitanje koliko će sada trebati godina i novaca ulaganja da se ta 

plaža dovede u rang hotela ispred kojeg se nalazi.  

 

VELIMIR PIŠKULIĆ 

Vraća se na odgovor kako je vlasnik hotela Lišanj zainteresiran za koncesiju na plaži jer uz 

takvu kvalitetu hotela i kvalitetu gostiju ne može imati plažu kakva je sada.  Ako dobije 

koncesiju, za sljedeću sezonu će sigurno mati i uređenu plažu. Nije to tako veliki prostor i 

kvadratura da se neće moći urediti na način da odgovara hotelu s 4 zvjezdice.  

Podsjeća da je 20 godina turizam bio na najnižoj mogućoj stepenici. Sada se polako podiže i 

moramo biti svjesni da to ne ide preko noći. Prostora imamo, prostornim planom su sačuvani 

najstariji i najvrjedniji prostori isključivo za hotele. To je cijela Glavica i to su postojeći bivši 

hoteli. Četrdeset godina se pričalo o marinama pa smo evo sada, tako reći preko noći,  dobili 

dvije.  
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MIHAEL JOVANOVIĆ 

Podsjeća koliko vijećnici već slušaju o hotelu San Marino, o Kleku, o Glavici…. Ništa se ne 

događa. 

Rekao je kako poštuje to što gradonačelnik govori ali ističe da su ljudi gradsku vlast zato 

birali da bi ona dovela investitore. Ako to ne mogu, neka puste one koji to mogu i znaju. 

 

VELIMIR PIŠKULIĆ 

Ističe kako to ne ide baš tako jednostavno. Predložio je vijećniku da ga on kupi i uredi ako 

može, rekao je da bi ga i sam kupio i uredio da može. Ali investitore koji to mogu, pronašli 

su, i napraviti će se sve što je i planirano. Samo još malo strpljena. Ide polako, ali će se 

napraviti. Ničeg ovog nije bilo pred tri godine pa je sada već druga slika. Dobili smo marine, 

adaptiran je hotel Lišanj, napravit će se još hotela i bit će kako je predviđeno. 

 

MIHAEL JOVANOVIĆ 

Pitao je kako je grad zaslužan za hotel Lišanj i za izgradnju jedne i druge marine? Ističe kako 

to nisu gradski projekti.  

VELIMIR PIŠKULIĆ 

Grad je pripremio prostor za izgradnju marina. Isto tako je pripremio prostor i za izgradnju 

San Marina. Zamolio je da se ne pojednostavljuju stvari koje nisu baš tako jednostavne.  

 

ZORAN BUTORAC 

Podsjeća kako je gradonačelnik u svom govoru rekao da turizam nije visokoprofitabilna grana 

već naprotiv niskoprofitabilna delatnost. Shodno tome, pitao je što mi kao grad možemo na 

svom području napraviti da to bude malo profitabilnije. Pokazao je rješenje za komunalnu 

naknadu koje je izdao Grad Novi Vinodolski. Smatra da s takvim Rješenjem niti jedan 

hoteljer neće doći u grad Novi.  

 

VELIMIR PIŠKULIĆ 

Grad oslobađa investitora od dijela komunalnog doprinosa. 

 

DOMAGOJ KALANJ 

Komunalna naknada je nešto što je definirano zakonom. Za hotele se obračunava na temelju 

prihoda. I to Grad ne može mijenjati.   

 

ZORAN BUTORAC 

Rekao je kako to nije tako, jer je rješenje dobio obračunato po kvadraturi. Ako se obračunava 

drugačije, smatra da se tada o tome mora donijeti posebna odluka.  

 

DOMAGOJ KALANJ 

To tako mora biti po zakonu. Zakon je odredio da se Rješenje o komunalnoj naknadi donosi 

na način na koji se donosi. Mi već imamo odluku koja je usklađena sa zakonom i u kojoj je to 

sve određeno.  

Najprije se donosi rješenje po kvadraturi nakon čega vlasnik ili korisnik hotela podnosi 

zahtjev gradu za izdavanje novog rješenja u kojem će se naknada obračunati u iznosu od 1,5% 

prihoda ostvarenog u protekloj kalendarskoj godini. 

 

NEVEN PAVELIĆ 

Slaže se s vijećnikom Sašom Đujićem da uvijek može biti bolje. Smatra kako je mjerodavan 

da kaže jedan  primjer o destinaciji glavne gradske plaže jer je upravo on taj koji je 9 godina 

tamo proveo na temelju koncesijskog odobrenja. Prošle godine je u dogovoru i suradnji s 



9 

 

vlasnikom hotela Lišanj nabavio pijesak za plažu na način da su on i vlasnik hotela platili 

svako po pola računa za nabavu pijeska. Kada je pijesak stigao, njime su dohranili i poravnali 

plažu. Lijepo je to izgledalo. Nedugo iza toga došlo je jugo i odnijelo sav pijesak u more. Tu 

je svako od nas nemoćan. Ostalo je samo kamenje. Vlasnik hotela je bio zaprepašten kada je 

vidio što se dogodilo. Neven Pavelić ističe kako se on svake godine susreće s tim problemom. 

I svake godine nabavlja novi pijesak za dio plaže koji je pješčani. I svake godine jugo odvali 

nekoliko ploča s dijela koji je popločen pa se i to pred sezonu popravi. Rampa je takva je 

kakva je ali funkcionira. Prava rampa koja se prema potrebi montira ili sklopi i odnese kada 

ne treba košta oko 14.000,00 kn.  Može i ova biti bolja, istina, ali je takva kakva je,  svake se 

godine oboji i bude u funkciji. I plaža uvijek može biti bolja, može biti i gora. Biti će 

koncesija, ljudi će napraviti ono što budu mislili i mogli najbolje i tako treba i biti. Iako ne 

zna što bi se tamo moglo napraviti tako drastično da se izmjeni sve. Vrijeme će pokazati.  A 

što se tiče marina, žao mu je što nema tu bivše pročelnice UO za komunalni sustav i prostorno 

planiranje Vesne Mrzljak pa da ona sama kaže što se sve napravilo a tiče se gradske 

papirologije da bi se došlo do te dvije marine koje imamo. Onda bi se vidjelo koliko je Grad 

dao truda za to.  

 

Vijećnička pitanja dovršena. 

 

Ad. 2)  

a)   Izmjene i dopune Proračuna Grada Novi Vinodolski za 2019. godinu 

b) Izmjene i dopune Programa građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

za     2019. godinu 

Obrazloženje po ovim točkama dao je ZORAN TOMIĆ,  pročelnik UO za financije i javnu 

nabavu. 

U raspravi su sudjelovali: SAŠA ĐUJIĆ, ZORAN TOMIĆ, MARINKO BULLJAT, 

MIHAEL JOVANOVIĆ, NEVEN PAVELIĆ 

 

a) Sa 10 glasova ZA i 4 glasa PROTIV donose se 

 

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA GRADA NOVI VINODOLSKI 

ZA 2019. GODINU 

 

 

b) Sa 10 glasova ZA i 4 glasa PROTIV donose se 

 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA GRAĐENJA OBJEKATA I UREĐAJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2019. GODINU 

 

 

 

Ad.3) Prijedlog Općeg programa mjera poticanja razvoja poduzetništva na području 

Grada Novi Vinodolski 

Obrazloženje po ovoj točki dala je  SANDRA RISTIĆ. 

Po ovoj točki nije bilo rasprave 

 

Sa 14 glasova ZA donosi se 

 

OPĆI  PROGRAM  MJERA  POTICANJA  RAZVOJA  PODUZETNIŠTVA 

NA  PODRUČJU  GRADA  NOVI  VINODOLSKI 
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Ad.4) Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja „Izgradnja i 

opremanje Dječjeg igrališta Lokvica u Novom Vinodolskom“ 

Obrazloženje po ovoj točki dala je  SANDRA RISTIĆ. 

U raspravi su sudjelovali MIHAEL JOVANOVIĆ i SANDRA RISTIĆ. 

 

Sa 14 glasova ZA donosi se 

 

ODLUKA 

o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja  

Izgradnja i opremanje dječjeg igrališta Lokvica u Novom Vinodolskom 

 

 

 

Ad.5) Prijedlog Odluke o komunalnim djelatnostima 

Obrazloženje po ovoj točki dao je DOMAGOJ KALANJ. 

Po ovoj točki nije bilo rasprave. 

 

Sa 14 glasova ZA donosi se 

 

ODLUKA O KOMUNALNIM DJELATNOSTIMA 
 

 

Ad.6) Izvješće o radu gradonačelnika 

Obrazloženje po ovoj točki dao je gradonačelnik VELIMIR PIŠKULIĆ 

U raspravi su sudjelovali: SAŠA ĐUJIĆ, VELIMIR PIŠKULIĆ i NEVEN PAVELIĆ. 

 

Sa 10 glasova ZA i 4 glasa PROTIV donosi se 

 

ZAKLJUČAK 

 

 Prihvaća se Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje VII. – XII. 2018. godine.   

 

 

Ad.7) 

a) Analiza stanja sustava civilne zaštite na području grada Novog Vinodolskog za 2018. 

godinu 

Obrazloženje po ovoj točki dali su DINO STOŠIĆ i VELIBOR TOPOLOVEC 

U raspravi su sudjelovali MIHAEL JOVANOVIĆ i VELIBOR TOPOLOVEC. 

 

Sa 14 glasova ZA donosi se 

ZAKLJUČAK 

 

I 

  Gradsko vijeće Grada Novog Vinodolskog  prihvatilo je Analizu stanja 

sustava civilne zaštite na području Grada Novog Vinodolskog za 2018. godinu. 

                        II 

  Ovaj Zaključak stupa na snagu idućeg dana od dana donošenja, a objavit 

će se u «Službenim novinama» Primorsko-goranske  županije 
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b) Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području grada Novog Vinodolskog 

za 2019. 

Obrazloženje po ovoj točki dali su DINO STOŠIĆ i VELIBOR TOPOLOVEC 

Po ovoj točki nije bilo rasprave. 

 

Sa 14 glasova ZA donosi se 

ZAKLJUČAK 

 

I 

  Gradsko vijeće Grada Novog Vinodolskog  prihvatilo je Godišnji plan 

razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Novog Vinodolskog za 2019. godinu. 

                          II 

   Ovaj Zaključak stupa na snagu idućeg dana od dana donošenja, a objavit 

će se u «Službenim novinama» Primorsko-goranske  županije. 

 

 

 

Ad.8) Prijedlog Odluke o osnivanju postrojbe civilne zaštite opće namjene Grada Novog 

Vinodolskog 

Obrazloženje po ovoj točki dao je DINO STOŠIĆ. 

U raspravi su sudjalovali NEVEN PAVELIĆ i DINO STOŠIĆ 

 

Sa 14 glasova ZA donosi se 

 

ODLUKA  

O OSNIVANJU POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE OPĆE NAMJENE 

GRADA NOVOG VINODOLSKOG 
 

 

Ad.9)  

a) Odluka o izboru i imenovanju ravnatelja Narodnog muzeja i galerije 

Obrazloženje po ovoj točki dao je DINO STOŠIĆ. 

Po ovoj točki nije bilo rasprave. 

 

Sa 14 glasova ZA donosi se 

 

ODLUKA 

o izboru i  imenovanju ravnateljice Narodnog muzeja i galerije  

 

I. 

 Za ravnateljicu Narodnog muzeja i galerije izabire se i imenuje  Đurđica Krišković, 

prof. iz Novog Vinodolskog, 22. lipnja 42. 

II. 

 Mandat ravnateljice Narodnog muzeja i galerije, Đurđice Krišković, prof. traje 4 

godine. 

III. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama 

Primorsko-goranske županije. 
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b) Odluka o izboru i imenovanju ravnatelja Centra za kulturu Novi Vinodolski 

Obrazloženje po ovoj točki dao je DINO STOŠIĆ. 

Po ovoj točki nije bilo rasprave. 

 

Sa 14 glasova ZA donosi se 

ODLUKA 

o izboru i  imenovanju ravnatelja Centra za kulturu Grada Novog Vinodolskog  

 

I. 

 Za ravnatelja Centra za kulturu Grada Novog Vinodolskog izabire se i imenuje  Mario 

Butorac, prof. iz Novog Vinodolskog, Kralja Zvonimira 14. 

 

II. 

 Mandat ravnatelja Centra za kulturu Grada Novog Vinodolskog, Marija Butorca, prof. 

traje 4 godine. 

 

III. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama 

Primorsko-goranske županije. 

 

 

 

Ad. 10) Prijedlog Odluke o dodjeli sredstava za sufinanciranje programa udruge – NK 

Vinodol u 2019. godini 

Obrazloženje po ovoj točki dao je DINO STOŠIĆ. 

U raspravi su sudjelovali SAŠA ĐUJIĆ i DINO STOŠIĆ. 

 

Sa 14 glasova ZA donosi se 

 

ODLUKA 

O DODJELI SREDSTAVA ZA SUFINANCIRANJE PROGRAMA 

UDRUGE – NK „VINODOL“ U 2019. GODINI 

Članak 1. 

Ovom se odlukom utvrđuje iznos sredstava financijske potpore udruge – NK Vinodol koja se 

javila na Javni natječaj za sufinanciranje projekata i programa koje provode udruge u športu i 

tehničkoj kulturi Grada Novog Vinodolskog za 2019. godinu. 

Članak 2. 

U 2019. godini će se iz Proračuna Grada Novog Vinodolskog sufinancirati sljedeći program: 

NAZIV UDRUGE NAZIV PROGRAMA ODOBRENI 

IZNOS 

SUFINANCIRAN

JA 

Nogometni klub Vinodol Redovan rad udruge (uključeno održavanje sportskog 

terena i objekta) 

600.000,00 kn 

(410.000,00 kn + 

190.000,00 kn) 
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Članak 3. 

Ovlašćuje se Velimir Piškulić, gradonačelnik Grada Novog Vinodolskog za potpisivanje 

Ugovora o sufinanciranju programa udruge – NK „Vinodol“, koji čini sastavni dio ove 

Odluke. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama 

Primorsko-goranske županije. 

 

Dovršeno u 20,00  sati 

 

ZAPISNIK VODIO             PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

      Dino Stošić                                    Neven Pavelić 


